2/2-Wege Coaxialventil
2/2-way coaxial valve
Baureihe 286-X
Type 286-X
Technische Änderungen vorbehalten / modifications reserved · Stand / stand: 04/2014
RSG Regel- und Steuergeräte GmbH
Klingenweg 1 · D-74653 Ingelfingen ·  +49 (0) 7940/9310-0 ·  +49 (0) 7940/9310-60 · www.rsg-top.de · info@rsg-top.de
1 / 8

[mm] [mm]  [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm]  [mm]  [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm]
8 40 G1 21 32 52 14 G3/8 107 - 45 49,5 7 M5 21 20 15 20 50 22
Bestellbezeichnungen
order specifications
DN
[mm]
Ausführung
type
Schaltfunktion
function
Druck
pressure
range
[bar]
Anschluss
connection
Typenbezeichnung
order specifications
8
 3/2-Wege Pilotventil /
 3/2-way pilot valve
NC 0 – 40 G3/8
 286A0000/8/M0G38F-X 2400
286A0000/8/M0G38F-X 23050
8
 für externes 3/2-Wege
 Pilotventil
 for external 3/2-way
 pilot valve
NC 0 – 40 G3/8  286A2200/8/M0G38F-X
8
 für externes 3/2-Wege
 Pilotventil
 for external 3/2-way
 pilot valve
NO 0 – 40 G3/8  286B2200/8/M0G38F-X
2/2-Wege Coaxialventil
2/2-way coaxial valve
Baureihe 286-X
Type 286-X
Technische Änderungen vorbehalten / modifications reserved · Stand / stand: 04/2014
RSG Regel- und Steuergeräte GmbH
Klingenweg 1 · D-74653 Ingelfingen ·  +49 (0) 7940/9310-0 ·  +49 (0) 7940/9310-60 · www.rsg-top.de · info@rsg-top.de
5 / 8
Typenschlüssel
type code
Die Typenbezeichnung setzt sich zusammen aus:
structure of the order specification:
286 A 00 00 /8/ M0 G38 F -2 R 2400
                      Anschlussspannung / voltage
2400  = 24V DC
23050 = 230V 50Hz
Sonderspannung auf Anfrage
special voltage on request
Anschlussseite / connecting kit
R = rechts / right
L = links / left
Anzahl Module / number of modules
1
2
3
....
Dichtung / seal
F = FKM
N =NBR (optional)
E = EPDM (optional)
Anschluss / connection
G38 = G3/8
Werkstoff / material
M0 = Messing / brass
Nennweite / diameter
8 = DN 8
Elektrische Option / electrical option
00 = ohne Option / without option
06 = Sonderspannung / special voltage
20 = Gerätesteckdose mit LED / plug with LED
Mechanische Option / mechanical option
00 = ohne Option / without option
15 = Haltewinkel / mounting brackets
22 = für externes 3/2-Wege Pilotventil / for external
 3/2-way pilot valve
Schaltfunktion / function
A = „NC“
B = „NO”
Baureihe / type
286
2/2-Wege Coaxialventil
2/2-way coaxial valve
Baureihe 286-X
Type 286-X
Technische Änderungen vorbehalten / modifications reserved · Stand / stand: 04/2014
RSG Regel- und Steuergeräte GmbH
Klingenweg 1 · D-74653 Ingelfingen ·  +49 (0) 7940/9310-0 ·  +49 (0) 7940/9310-60 · www.rsg-top.de · info@rsg-top.de
6 / 8
Zubehör
accessories